56

Remanet ergo ab istis satis superque probatum, Athenis menses cīviles ex lege Solonis diversos fuisse à communib⁹ & popularib⁹, quibus Hippocrates, Aristoteles, & alijs usi sunt in designandis ætatum annis, & parturitionum humanarum temporibus, alijsq; in consimilibus. Ut inde tantum absit à lege Solonis Petavij opinionem posse comprobari, quin potius ab ea omnino refellatur & corrueat. Sed cūm Petavius prefata callere non potuisse, mirari quis non debet, si menses cīviles Atticos cum vulgaribus communib⁹, seu popularib⁹ confuderit.

57

SVBHAEC quinto loco Petavius lapsus est, dum legem Soloni universam Græciam effecisse, male subponit, ut iam prævidimus. Etenim & quo deinceps tempore Athenienses eius imperio potiti sunt, Lacedæmonibus, Megarenibus, & reliquis menses tricenarij cīviles & cōmunes simul fuere, uti clare deducitur ex Diodoro, Pollice, & alijs iam per nos relatis in d. §. 4. & rursus expendendis inferius. Nec sustinēti potest idem Petavius, quādo in lib. 1. cap. 6. asseruit, mensū castigationem à Solone inductam reliquas Græciae civitates imitatas fuisse: hoc enim vel à Lydiato iam per nos improbat d. §. 4. num. 8. desumpsit, vel à se didicit iste, contrarius certè Pollici, Plutarcho, Gemono, & alijs iam per nos relatis d. §. 4. & iterum inferius expendendis.

58

Sexto à vero valde deviavit d. cap. 6. dū emendationem mensū Solonis, & eorum ad Lunam reductionem facit nutabundam, & cūm per se patens, certa, & Atheniensibus in cīvibus usu inconcusso fuerit recepta, ut vidimus supr. & in d. §. 4. ex num. 27. Etenim quod Petavius de Trieteride, Tetraëteride, & Octaëteride ibidem ex Censorino & Gemono, istis comminiscitur, res alia longè diversa est, & dubio procul referenda ad τὸν μηνῶν χρόνον ἐχριβεῖται, mensis Lunaris accurati, ab Astronomis observati intercalationē, de qua illi tantum loquuti sunt, ut patet ex præpositi

sitī Gemini loci prioribus illis verbis: ἐγινε μὲν ἀχριθῶς πυραῦς χρόνος, &c. iunctis his quæ latius & expressius in proposito edidicerunt Censorinus in cap. 18.

Demum prædicta omnia in Petavij responsione ad Diogenem in Solone suprà expensum, apertissimè obfirmamus + à Gemini in verbis illis proxime expensis, τωρόθεοις γέρηταις καὶ χαῖροις, &c. quæ aptissimè nunc, & latius infr. sect. 4. referimus ad legē à Solone rogatam, ut Atheniensēs mēles ad Lunā reducerēt, attentā voce illā πρόδεοις, ita ut primum Atheniensium propositum mensis secundū Lunam agendi à lege Solonis initium habuerit ex sententia Gemini, non ab alijs antiquioribus Græcis existimantibus menses Lunares tricenos fuisse, ut volebat Petavius. Et sanè ab hac sola consideratione penitus evertuntur, quæ sine ulla auctoritate, & ad vitandam vim mensium tricenorū (temper Solarium) in Herodoto & alijs iste confixerat, quæ iam varijs medijs impugnavimus suprà in expensione Hesiodi ex num. II.

SEPTIMI, annum communem 360. dierum, eiusque menses tricenos in usu populari Græcorum quorumque, etiam Atheniensium, fuisse aperte comprobatur sex Hippocratis + (Medicinæ Parentis, qui nec fallere, nec falli ~~neg~~scit, teste Macrobio) auctoritatibus per nos expensis dicto §. 4. num. 9. Et sanè illa Hippocratis loca (quorum nec ullum prævidit Petavius) ipsi dubio procul magno futura sunt negotio, quando præmeditatæ illæ generales solutiones mensium antiquorum tricenorū Lunarium: & subinde reconditorum, & latentium Solarium istis aptari non possint. Non prima, cum Hippocrates Solone posterior ad censeri non possit illis antiquis Græcis Petavij, ab eius sententia Solonem præcedentibus. Nō secunda, cum extra omnem sit fideim & verosimilitudinem (ut iam advertimus) Hippocratem in libros doctrinæ, quam omnibus innotescere curabat, mensibus obscuris usum: idque sèpè & sèpius, explosis Petavij civilibus Lunaribus plenis & cavis (ut ipse volebat) omnibus notis; vel, quod verius est, à lege Solonis cum ἐν τῷ τετράγωνῳ apud Athenienses induxit. Videamus quodnam hinc subterfugium parat.

OC TABÒ, nostræ sententiæ adsertorem laudamus Aristotelem + Principem Philosphorum in varijs locis per nos expensis in dicto §. 4. num. 10: quæ cùm Petavio usquedum essent incognita (illo excepto lib. 6. de historia animalium, quem à Theodoro Gaza desumpsit) fuit illà latentium mensium solutione persistebat: quâ nunc certè tantis Aristotelis auctoritatibus male occurtere poterit. Nec enim res passim obvias, & contingentes (ut sunt parturitiones, quartum tempora ab omnibus Philosophus percipi volebat) mensibus obscuris & latentibus ipsum involvisse Petavius ulli unquam sanè mentis suadere poterit, ut iam prænotavimus. Hoc cùm ipse præsensisset, aliâ illà solutione rem istam absolvete tentat (quam prævidimus dicto §. 4. num. 10.) ut Philosophus in verbis per nos ibi relatis possit intelligi de bimestri Lunari civili quinquagintanovem diebus constante, ob idque dixisse sextam anni partem a sexaginta diebus plus minusve perfici. Sed hæc inania sunt, & textui Græco (quem ipse Petavius expendit) certè contrariantur, ex traditis iam + per nos dicto §. 4. Quibus adde Aristotelem, quintæ anni portioni ibidem septuaginta duos dies tantum cōcessisse sine adiectione alterius ullius diei, ut inde apertissimum fiat ex sententia Aristotelis, illam, à septuaginta duobus diebus tantum, nec plus minusve componi, ac subinde Philosopho menses fuisse tricenos æquales. His adde, Aristotelem disertissimè mensibus tricenarijs æquabilibus usum, deque istis tantum loquutum varijs alijs in locis iam per nos expensis in dicto §. 4. num. 10. Quæ cum Petavium latuissent, inde ad prædictam evasionem (quâ demum parum fidit) confugisse videmus.